
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

30.03.2023 №314/1 ОД

О введении в действие
локальных нормативных актов 
по вопросам профессионального обучения

В целях установления единых требований к приему по обучению, 
организации и осуществлению образовательной деятельности по основным 
программам профессионального обучения в Национальном исследовательском 
Томском государственном университете:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в действие с 30.03.2023 г. Положение об организации и 

осуществлении образовательной деятельности по основным программам 
профессионального обучения в Национальном исследовательском Томском 
государственном университете (далее - Положение об организации 
профессионального обучения в НИ ТГУ) (Приложение 1).

2. Ввести в действие с 30.03.2023 г. Правила приема на обучение по 
основным программам профессионального обучения в Национальном 
исследовательском Томском государственном университете (далее - Правила 
приема на профессиональное обучение в НИ ТГУ) (Приложение 2).

3. Управлению делами (Е.В. Бельская) довести настоящий приказ до 
сведения руководителей учебных структурных подразделений.

4. Учебному управлению (М.А. Игнатьева) на сайте НИ ТГУ в разделе 
«Образование» (в подразделе «Материалы по организации учебного процесса») 
опубликовать настоящий Приказ с приложениями.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
образовательной деятельности Е.В. Лукова.

Ректор Э.В. Галажинский

Татьяна Юрьевна Осипова 
534-128


